
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dodatek č. 3 
k pojistné smlouvě č. 5900032593 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Slavia pojišťovna a.s. 
se sídlem Táborská 940/31, Nusle, 140 00 Praha 4, Česká republika 

IČ: 601 97 501 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2591 

(dále jen „pojistitel“) 
zastoupený dále uvedenými osobami 

 
 
 

a 
 

Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze 
se sídlem: náměstí Jana Palacha 80, 116 93 Praha 1, Česká republika 

IČ: 604 61 071 
 (dále jen „pojistník“) 

zastoupený  prof. PhDr. et PaedDr. Jindřichem Vybíralem, CSc. -  rektorem 
 
 
 
 
 
 

uzavírají 
 
 
 
 
 
 
podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění tento dodatek č. 3 výše uvedené pojistné smlouvy 
(dále jen „Dodatek“), který spolu s pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, na které se tato pojistná smlouva 

odvolává, tvoří nedílný celek. 

 

 

http://www.rzp.cz/cgi-bin/aps_cacheWEB.sh?VSS_SERV=ZVWSBJVYP&OKRES=&CASTOBCE=&OBEC=&ULICE=&CDOM=&COR=&COZ=&ICO=60461071&OBCHJM=&OBCHJMATD=0&ROLES=P&JMENO=&PRIJMENI=&NAROZENI=&ROLE=&VYPIS=2&PODLE=subjekt&IDICO=5d5e38daa3c58de7&HISTORIE=0#osb22412


  

Dodatek č. 3 k pojistné smlouvě č. 5900032593 
 

Strana 2 

Na základě písemného oznámení zplnomocněného makléře se tímto dodatkem č. 3 aktualizuje pojistná smlouva                 
č. 5900032593 následovně: 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

 

1. Pojistník sjednává tuto pojistnou smlouvu ve svůj prospěch, tzn., že je zároveň pojištěným. 

2. Pojištění majetku se sjednává na novou cenu, není-li v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy uvedeno 
jinak. 

3. Pojištění majetku se sjednává pro jednu a každou pojistnou událost, není-li v dalších ustanoveních této pojistné 
smlouvy uvedeno jinak.  

4. Pro pojištění majetku je místem pojištění:  

- nám. Jana Palacha 80/3, Praha - Staré Město, PSČ 116 93, 
- Buštěhradská ev. č.v5, Praha 6, PSČ 160 00, 
- Na Výšinách 2/903, Praha 7, PSČ 170 00, 
- Mikulandská 5/134, Praha 1, PSČ 110 00, 

 pokud není dále v této pojistné smlouvě uvedeno jinak.  

5. Pro pojištění podle této pojistné smlouvy příslušně platí následující pojistné podmínky, které jsou nedílnou 
součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohu: 

Všeobecné pojistné podmínky (dále jen „VPP/18/1“) 
Zvláštní pojistné podmínky pro živelní pojištění (dále jen „ZPP 110/14/1“)  
Zvláštní pojistné podmínky pro případ odcizení (dále jen „ZPP 130/14/1“) 
Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění skla (dále jen „ZPP 140/14/1“) 
Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění elektroniky (dále jen „ZPP 183/14/1“) 
Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti podnikatelů a právnických osob (dále jen „ZPP 210/14/1“) 
 

Článek II. 
Podmínky pojištění 

1. ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ 

1.1. Pojistná nebezpečí: 

Pojištění se sjednává v rozsahu pojistných nebezpečí sdružené živelní pojištění „sdružený živel“ ve smyslu 
ustanovení článku II. odst. (3). ZPP 110/14/1. 

1.2. Pojistná událost: 

Pojistnou událostí je poškození nebo zničení předmětu pojištění způsobené pojistným nebezpečím uvedeným 
v odstavci 1.1 tohoto bodu v době trvání a v místě pojištění. Pojistnou událostí je i poškození, zničení nebo 
ztráta předmětu pojištění v přímé souvislosti pojistným nebezpečím uvedeným v odstavci 1.1. tohoto bodu. 

1.3. Předmět pojištění, pojistné částky, spoluúčasti: 

Poř. 
číslo Předmět pojištění 

Agregovaná/ 
celková/ pojistná 

částka 
Spoluúčast*) Pojištění se 

sjednává 1)2)3) 
Maximální roční limit 
pojistného plnění 2) 

1 

Nemovitost vlastní včetně 
stavebních součástí a 
inženýrských sítí patřících k 
budově (hlavní budova) I) 

250 000 000 Kč 10 000 Kč  nesjednává se 

2 

Nemovitost vlastní včetně 
stavebních součástí a 
inženýrských sítí patřících k 
budově II) 

20 000 000 Kč 10 000 Kč  nesjednává se 

3 

Nemovitost vlastní včetně 
stavebních součástí a 
inženýrských sítí patřících k 
budově III) 

50 000 000 Kč 10 000 Kč  nesjednává se 

4 

Nemovitost vlastní včetně 
stavebních součástí a 
inženýrských sítí patřících k 
budově IV) 

510 000 000 Kč 10 000 Kč  nesjednává se 

5 Soubor zásob I) 3 000 000 Kč 2 000 Kč  2 000 000 Kč 



  

Dodatek č. 3 k pojistné smlouvě č. 5900032593 
 

Strana 3 

6 Soubor zásob IV) 2 000 000 Kč 2 000 Kč  1 500 000 Kč 

7 Soubor vlastních ostatních věcí 
movitých I) 10 000 000 Kč 2 000 Kč  5 000 000 Kč 

8 Soubor vlastních ostatních věcí 
movitých III) 2 000 000 Kč 2 000 Kč  nesjednává se 

9 Soubor vlastních ostatních věcí 
movitých V) 75 000 000 Kč 5 000 Kč  30 000 000 Kč 

10 Soubor věcí zvláštní hodnoty 
vlastní a cizí I) 20 000 000 Kč 2 000 Kč první riziko, 

obecná cena 2 000 000 Kč 

11 Soubor věcí zvláštní hodnoty 
vlastní a cizí IV)  2 000 Kč první riziko, 

obecná cena 2 000 000 Kč 

12 Peníze, cennosti  1 000 Kč první riziko 300 000 Kč 

13 Soubor písemností I)  2 000 Kč první riziko 1 000 000 Kč 

14 Přeprava peněz - tzv. posel  2 000 Kč první riziko 300 000 Kč 
Poznámky:     

*) Není-li dále ujednáno jinak.     
I) V místě pojištění Nám. Jana Palacha 80/3, Praha - Staré Město, PSČ 110 00.   

II) V místě pojištění Buštěhradská ev. č. 5, Praha 6, PSČ 160 00.   
III) V místě pojištění Na Výšinách 2/903, Praha 7, PSČ 170 00.    
IV) V místě pojištění Mikulandská 5/134, Praha 1, PSČ 110 000.   

      

1.4. Ujednání o spoluúčastech: 
Pro níže vyjmenovaná pojistná nebezpečí se odchylně od ujednání v odst. 1.3. sjednávají následující 
spoluúčasti:  

 - pro pojistné nebezpečí „povodeň“  ..........  10 %, min. 20 000,- Kč 
 - pro pojistné nebezpečí „vichřice“  .............................  10 000,- Kč 
 - pro pojistné nebezpečí „sesuv“…………………….….. 10 000,- Kč  
 - pro pojistné nebezpečí „zemětřesení“………………... 10 000,- Kč 
 - pro pojistné nebezpečí „vodovod“  ..............................  2 000,- Kč 
 

1.5. Další ujednání: 

 1) Pojistník a pojištěný jsou povinni zásoby a cizí věci převzaté, které jsou pojištěny doplňkovým pojištěním 
„povodeň“ a/nebo „vodovod“ a umístěné v podlažích, kde je podlaha pod úrovní okolního terénu, uložit na 
pevný podklad o výšce min. 20 cm nad úrovní podlahy nebo na palety. 

 2) Ujednává se, že pojištění se vztahuje rovněž na případ poškození nebo zničení pojištěných věcí způsobené 
atmosférickými srážkami, které vniknou do pojištěné nemovitosti a poškodí nebo zničí pojištěný majetek.  

  Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění je, že vnější stavební otvory (např. vikýře, okna, dveře, apod.) 
byly v době vzniku pojistné události řádně uzavřeny a vnější plášť ani zastřešení pojištěné budovy nejevily 
známky poruchy, poškození nebo zhoršení své funkčnosti. 

  Pojistitel poskytne pojistné plnění i v případě, že svody dešťové vody v bezchybném a provozuschopném 
stavu nestačí odebírat atmosférické srážky.  

  Pojištění podle tohoto ujednání se sjednává na první riziko se souhrnným ročním limitem pojistného 
plnění2) ve výši 500.000,- Kč (nejvýše však 100 000,- Kč pro každé z míst pojištění uvedených v odst. 5. 
Článku I. této pojistné smlouvy) a se spoluúčastí pojištěného ve výši 2 000,- Kč. 

 3) Úderem blesku se pro účely pojištění podle této pojistné smlouvy rozumí také škoda vzniklá úderem blesku 
bez viditelných destrukčních účinků na pojištěné věci nebo na budově. Zkrat nebo přepětí v elektrorozvodné 
nebo komunikační síti, k němuž došlo v důsledku působení blesku na tato vedení je touto pojistnou 
smlouvou také pojištěn („nepřímý úder blesku“). Pojištění se vztahuje i na škody způsobené přepětím 
vlivem napěťové špičky v elektrické síti nebo výbojem statické elektřiny v atmosféře. 

  Pojištění podle tohoto ujednání se sjednává na první riziko se souhrnným ročním limitem pojistného 
plnění2) ve výši 500.000,- Kč (nejvýše však 100 000,- Kč pro každé z míst pojištění uvedených v odst. 5. 
Článku I. této pojistné smlouvy) a se spoluúčastí pojištěného ve výši 2 000,- Kč. 

 4) Ujednává se, že pojištění nemovitostí se vztahuje také na poškození nebo zničení zateplené fasády 
destruktivní činností jakéhokoli zvířete. Předmětem pojištění je vnější zateplená fasáda, kterou se rozumí 
tepelně izolační kompozitní systém s tepelnou izolací z pěnového polystyrenu nebo z minerální vlny a s 
konečnou povrchovou úpravou omítkou nebo omítkou s nátěrem. Pojištění se sjednává se spoluúčastí 5 
000,- Kč. 

 5) Sjednává se sublimit pojistného plnění pro jedno každé konkrétní umělecké dílo ze souboru věcí zvláštní 
hodnoty, a to ve výši 1 000 000,- Kč. 



  

Dodatek č. 3 k pojistné smlouvě č. 5900032593 
 

Strana 4 

6) Pojištění přepravy peněz – tzv. posla v odst. 1.3. se sjednává pro případ zničení peněz nebo cenin, které 
přepravuje pojištěný nebo osoba jím pověřená, a to některým z pojistných nebezpečí uvedených v odst. 1.1. 

7) Ujednává se, že dojde-li k poškození nebo zničení předmětu pojištění nahodilou událostí podléhající 
pojistnému plnění pojistitele dle ZPP 110/14/1, uhradí pojistitel rovněž přiměřené náklady na úklid a 
odstranění trosek (t.j. odklízení zničených částí pojištěné věci a/nebo vyklizení místa pojištění, včetně 
stržení stojících částí, odvoz suti a jiných zbytků k nejbližšímu složišti a jejich uložení nebo likvidaci).  
Pojištění dle tohoto ujednání se nevztahuje na náklady na dekontaminaci zeminy, vody a vodních zdrojů. 
Pojištění podle tohoto ujednání se sjednává na první riziko s limitem pojistného plnění2) ve výši 
1 000 000,- Kč a při spoluúčasti pojištěného ve výši 10 000,- Kč.  

 

2. POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD ODCIZENÍ 

2.1. Pojistná nebezpečí: 

Základní pojištění pro případ odcizení se vztahuje na krádež, loupež, dále jen „odcizení“ v rozsahu pojištění dle 
čl. II. odst. (1). ZPP 130/14/1. 

 Dále se sjednává doplňkové pojištění pro případ úmyslného poškození nebo úmyslného zničení pojištěné věci, 
dále jen „vandalismus“ dle čl. II. odst. (2) ZPP 130/14/1. 

Dále se pojištění sjednává doplňkové pojištění pro případ odcizení peněz nebo cenin, které přepravuje pojištěný 
nebo osoba jím pověřená loupeží, dále jen „posel“ ve smyslu ustanovení čl. II. odst. (3) ZPP 130/14/1.  

2.2. Pojistná událost: 

Pojistnou událostí je poškození zničení nebo odcizení předmětu pojištění, způsobené některým z pojistných 
nebezpečí uvedeným v odst. 2.1., které nastalo v době trvání a v místě pojištění.  

2.3. Pojištění pro případ „odcizení“ 

Poř. 
číslo Předmět pojištění 

Agregovaná/ 
celková/ pojistná 

částka 
Spoluúčast  Pojištění se 

sjednává 1)2)3) 

Maximální roční 
limit pojistného 

plnění 4) 

1 Soubor vlastních ostatních věcí 
movitých - všechna místa pojištění  3 000 Kč první riziko 7 000 000 Kč 

2 Peníze, cennosti  3 000 Kč první riziko 250 000 Kč 

3 

Soubor vlastního a cizího ostatního 
majetku (vyjma ostatních věcí 
movitých a peněz, cenností) 
pojištěného touto pojistnou 
smlouvou proti živelním pojistným 
nebezpečím - všechna místa 
pojištění 

 3 000 Kč první riziko 7 000 000 Kč 

Poznámky:     
      

  

2.4. Doplňkové pojištění „vandalismu“: 

Poř. 
číslo Předmět pojištění 

Agregovaná/ 
celková/ pojistná 

částka 
Spoluúčast  Pojištění se 

sjednává1) 

Maximální roční 
limit pojistného 

plnění2) 

1 

Soubor stavebních součástí a 
příslušenství nemovitostí 
pojištěných touto pojistnou 
smlouvou proti živelním pojistným 
nebezpečím – všechna místa 
pojištění 

 1 000 Kč první riziko 200 000 Kč 

Poznámky:     
      

  
 
 
 
 
 



  

Dodatek č. 3 k pojistné smlouvě č. 5900032593 
 

Strana 5 

2.5. Doplňkové pojištění „posla“ 

Poř. 
číslo Předmět pojištění Pojistná částka Spoluúčast  Pojištění se 

sjednává 1)2)3) 
Maximální roční limit 
pojistného plnění 4) 

1 
Pojištění peněz a cenin 
cenností přepravovaných 
pověřenou osobou ("posel") 

 3 000 Kč první riziko 300 000 Kč 

Poznámky:     

 
Místo pojištění: území České republiky. 

2.6. Další ujednání: 

1) Ujednává se, že odchylně do ustanovení čl. VI. odst. (1) písm. a) ZPP 130/14/1 se pojištění podle ujednání 
v odst. 2.4. se vztahuje rovněž na škody způsobené malbami, nástřiky (sprejerství) nebo polepením 
předmětu pojištění. 

2) Sjednává se sublimit pojistného plnění pro jedno každé konkrétní umělecké dílo ze souboru věcí zvláštní 
hodnoty, a to ve výši 1 000.000,- Kč. 

  
3) Ujednává se, že pojistitel nahradí nezbytné a účelně vynaložené náklady na výměnu zámků dveří 

v pojištěných prostorách (vyjma zámků trezorů a jiných bezpečnostních schránek), pokud dojde v souvislosti 
s pojistnou událostí z pojistného nebezpečí „odcizení“ rovněž k odcizení tzv. univerzálního klíče k těmto 
pojištěným prostorám za předpokladu, že tento univerzální klíč byl uložen v trezoru specifikovaném dle ZPP 
130/14/1. 
Pojištění podle tohoto ujednání se sjednává na první riziko s limitem pojistného plnění2) ve výši 100 000,- 
Kč a při spoluúčasti pojištěného ve výši 1 000,- Kč. 

 

3. POJIŠTĚNÍ SKLA 

3.1. Pojistná nebezpečí: 

Pojištění se vztahuje na rozbití pojištěného skla jakoukoli nahodilou událostí, která není ve VPP/18/1, ZPP 
140/14/1 nebo této pojistné smlouvě vyloučena. Za rozbití skla se považuje i takové poškození skla, při kterém 
je ohrožena bezpečnost osob a je nezbytná jeho výměna. 

3.2. Pojistná událost: 

Pojistnou událostí je poškození nebo rozbití pojištěného skla způsobené některým z pojistných nebezpečí, která 
nejsou ve VPP/18/1, ZPP 140/14/1 nebo v této pojistné smlouvě vyloučena, ke kterému došlo v době trvání 
pojištění a v místě pojištění. 

3.3. Předmět pojištění, pojistné částky, spoluúčasti: 

Poř. 
číslo Předmět pojištění 

Agregovaná/ 
celková/ pojistná 

částka 
Spoluúčast  Pojištění se 

sjednává 1) 
Maximální roční limit 
pojistného plnění 2) 

1 Soubor vlastních skel I)  1 000 Kč nová cena 
první riziko 100 000 Kč 

2 Soubor vlastních skel II)  1 000 Kč nová cena 
první riziko 50 000 Kč 

3 Soubor vlastních skel III)  1 000 Kč nová cena 
první riziko 500 000 Kč 

Poznámky:     
I) V místě pojištění Nám. Jana Palacha  80/3, Praha - Staré Město, PSČ 110 00  
II) V místě pojištění Na Výšinách 2/903, Praha 7, PSČ 170 00   
III) 

 
V místě pojištění Mikulandská 5/134, 110 00 Praha 1   

 

3.4. Další ujednání: 

 1) Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na rozbití  
  - světelných reklam a světelných nápisů včetně jejich elektrické instalace a nosné konstrukce,  



  

Dodatek č. 3 k pojistné smlouvě č. 5900032593 
 

Strana 6 

  - skleněných pultů, vitrín a skleněných stěn uvnitř budovy. 

 2) Z pojištění nevzniká právo na plnění za:  
a) takové poškození elektrické instalace, které vzniklo v důsledku závady v dodávce elektrického proudu 

nebo poruchy tohoto zařízení nesouvisející s poškozením osvětlovaných nebo zabezpečovaných skel. 
b) škody, k nimž došlo v důsledku pádu pojištěného skla zapříčiněného jeho vadně instalovanou nebo 

zkorodovanou nosnou konstrukcí. 
c) vyprchání plynové náplně ze svítidel a reklamních trubic. 

 
3) Ujednává se, odchylně od příslušného ustanovení ZPP 140/14/1, že pevně osazeným sklem se rozumí sklo 

pevně spojené s budovou nebo stavbou a sklo zasazené v rámu, který je stavební součástí budovy nebo 
stavby. Za pevně osazené sklo se nepovažuje obyčejné sklo v oknech, dveřích, světlících, střechách, 
stěnách apod. tloušťky menší než 3 mm s výjimkou determálního skla, vrstveného skla a jiných speciálních 
skel. 

 

4. POJIŠTĚNÍ ELEKTRONIKY 

4.1. Pojistná nebezpečí: 

Pojištění se sjednává pro případ náhlého poškození nebo zničení předmětu pojištění jakoukoli nahodilou 
událostí, která omezuje nebo vylučuje jeho provozuschopnost (dále jen „věcná škoda“). Věcnou škodou je 
rovněž odcizení předmětu pojištění.  

4.2. Pojistná událost: 

Pojistnou událostí je poškození nebo zničení předmětu pojištění omezující nebo vylučující jeho 
provozuschopnost způsobené některým z pojistných nebezpečí uvedených v článku II., ZPP 183/14/1, a které 
není ve VPP/18/1, ZPP 183/14/1 nebo v ujednáních této pojistné smlouvy vyloučeno. 

4.3. Předmět pojištění, pojistné částky, spoluúčasti: 

Poř. 
číslo Předmět pojištění Agregovaná/ celková/ 

pojistná částka Spoluúčast  Pojištění se 
sjednává 1) 

Maximální roční limit 
pojistného plnění 2) 

1 
Soubor vlastních a cizích 
elektronických zařízení, 
stacionárních i mobilních 

3 200 000 Kč 3 000 Kč  nesjednává se 

Poznámky:     

 
 Místo pojištění: území celého světa 
 
4.4.  Další ujednání: 

 
1) Ujednává se, odchylně od příslušného ustanovení ZPP 183/14/1, že v rámci souboru elektronických zařízení 

jsou pojištěna pouze elektronická zařízení, jejichž stáří nepřesáhlo v době vzniku škody dvacet let. Pro 
určení stáří je rozhodující rok prvního uvedení zařízení do provozu. V případě, že rok prvního uvedení 
zařízení do provozu nelze zjistit, je pro určení stáří zařízení rozhodující rok jeho výroby. 

2) Ujednává se, že ustanovení Článku VI. odst. 1 písm. f) ZPP 183/14/1 se ruší. Tzn., že pojištění se vztahuje i 
na škody, které byly přímo či nepřímo způsobeny během přepravy předmětu pojištění jako nákladu. 

3) Dále se ujednává, že se pojištění vztahuje i na poškození nebo zničení předmětu pojištění způsobené 
studenty při práci s těmito elektronickými zařízeními.  

 

5. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI 

5.1. Pojistná nebezpečí: 

Pojištění odpovědnosti se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného za 
škodu či újmu vzniklou jinému dle článku II, ZPP 210/14/1.  

5.2. Pojistná událost: 

Pojistnou událostí je vznik právní povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu z důvodů uvedených v článku II, 
ZPP 210/14/1 a se kterou je spojena povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění. 

Výluky z pojištění dle ustanovení čl. V. a čl. VI. ZPP 210/14/1, na které je odkazováno v čl. II, bodu 5.3. této 
pojistné smlouvy, se neuplatní, avšak pouze do výše sublimitu pojistného plnění3), který je pro dané pojistné 
nebezpečí sjednán v čl. II, bod 5.3. 

 



  

Dodatek č. 3 k pojistné smlouvě č. 5900032593 
 

Strana 7 

5.3. Předmět pojištění, limity a sublimity pojistného plnění, spoluúčasti: 

Poř. 
číslo Rozsah pojištění Limit pojistného 

plnění  
Sublimit 

pojistného  
plnění3) 

Spoluúčast 

1 Pojištění odpovědnosti za škodu či újmu 20 000 000 Kč nesjednává se 5 000 Kč 

2 Cizí věci převzaté  
 (čl. V. odst. (2) písm. a) ZPP 210/14/1) 

 
 2 000 000 Kč 1 000 Kč 

3 Cizí věci užívané  
(čl. V. odst. (2) písm. b) ZPP 210/14/1) 

 
 2 000 000 Kč 1 000 Kč 

4 Odpovědnost za tzv. čistou finanční újmu  
(čl. V. odst. (2) písm. c) ZPP 210/14/1) 

 
 2 000 000 Kč 1 000 Kč 

5 Odpovědnost za hmotné věci movité převzaté k 
úschově  300 000 Kč 1 000 Kč 

6 
Náhrada nákladů léčení vynaložených zdravotní 
pojišťovnou na péči poskytovanou zaměstnanci 
pojištěného (čl. V., odst. (2), písm. e) ZPP 210/14/1)  

 5 000 000 Kč 1 000 Kč 

7 Regres orgánu sociálního zabezpečení  
(čl. V., odst. (2), písm. f) ZPP 210/14/1) 

8 
Odpovědnost za věci vnesené o odložené hostů a 
návštěvníků (§§ 2945 - 2949 NOZ) a  
za odložené věci zaměstnanců (§ 267 ZP)  

 50 000 Kč 1 000 Kč 

Poznámky:     

5.4. Územní rozsah pojištění: území celého světa. 

5.5. Další ujednání: 

1) Pojištění podle poř. čísla 3 v odst. 5.3. se nevztahuje na odpovědnost pojištěného za škody způsobené na 
užívaném motorovém nebo přípojném vozidle. 

2) Pojištění podle poř. čísla 4 v odst. 5.3. se nevztahuje na odpovědnost  
 - za škodu vzniklou prodlením se splněním smluvní povinnosti, 
 - za škodu vzniklou překročením rozpočtu nákladů a úvěrů, 
 - za škodu vzniklou činností související s peněžními, úvěrovými, pojišťovacími obchody, obchody s 

nemovitostmi, leasingovými obchody nebo podobnými hospodářskými obchody, dále z platebních 
postupů všeho druhu, z vedení pokladny, 

 - za schodek na finančních hodnotách, jejichž správou byl pojištěný pověřen, a  
 - za škodu vzniklou při obchodování s cennými papíry. 
 Pojištění se rovněž nevztahuje i na odpovědnost za škodu způsobenou pojištěným jako členem statutárního 

orgánu jakékoliv obchodní společnosti a/nebo družstva, spolku či společenství vlastníků jednotek. 
 

6. POJIŠTĚNÍ STROJŮ 

6.1. Pojistná nebezpečí: 

Pojištění se sjednává pro případ náhlého poškození nebo zničení předmětu pojištění jakoukoli nahodilou 
událostí, která omezuje nebo vylučuje jeho provozuschopnost (dále jen „věcná škoda“). Věcnou škodou je 
rovněž odcizení předmětu pojištění.  

6.2. Pojistná událost: 

Pojistnou událostí je poškození nebo zničení předmětu pojištění omezující nebo vylučující jeho 
provozuschopnost způsobené některým z pojistných nebezpečí uvedených v článku II., ZPP 180/14/1, a které 
není ve VPP/18/1, ZPP 180/14/1 nebo v ujednáních této pojistné smlouvy vyloučeno. 

 

 

 

 

 



  

Dodatek č. 3 k pojistné smlouvě č. 5900032593 
 

Strana 8 

6.3. Předmět pojištění, pojistné částky, spoluúčasti: 

Poř. 
číslo Předmět pojištění Agregovaná/ celková/ 

pojistná částka Spoluúčast  Pojištění se 
sjednává1) 

Maximální roční limit 
pojistného plnění 2) 

1 Soubor strojních zařízení - 
všechna místa pojištění 2 000 000 Kč 3 000 Kč  nesjednává se 

Poznámky:     

 

6.4. Další ujednání: 
1) Ujednává se, že pokud oprava předmětu pojištění poškozeného v důsledku pojistné události 

vyžaduje opravu nebo výměnu hydraulické převodovky včetně příslušenství, sníží pojistitel 
pojistné plnění o částku odpovídající stupni opotřebení opravované nebo vyměňované 
převodovky, a to nejméně ve výši 10 % z nákladu za její opravu nebo z nové ceny vyměňované 
převodovky za každý započatý rok od roku výroby stroje, maximálně však do výše 60 %. 

 
 
_____________________________________________________________________ 

1) zlomkové pojištění se vědomě sjednává pouze na část známé pojistné hodnoty věci a vztahuje se pouze na uvedený podíl 
z celkové pojistné částky daného předmětu pojištění, 

 první riziko je limit pojistného plnění v případě, kdy nelze v době sjednání pojištění určit pojistnou hodnotu, 
2) limit pojistného plnění je horní hranicí pojistného plnění z jedné a ze všech pojistných událostí vzniklých během jednoho 

pojistného období, 
3)  sublimit pojistného plnění se sjednává v rámci limitu pojistného plnění a je horní hranicí pojistného plnění z jedné a ze všech 

pojistných událostí vzniklých během jednoho pojistného období. 

Článek III. 
Plnění pojistitele 

1. Pojistitel poskytne, bez ohledu na jiná ujednání v pojistné smlouvě, pojistné plnění (limit pojistného plnění) ze 
všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, za všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho 
pojistného období maximálně do výše: 

 - za škody způsobené pojistným nebezpečím „povodeň“ 70 000.000,- Kč (nejvýše však 20 000.000,- Kč 
pro každé z míst pojištění uvedených v odst. 5. Článku I. této pojistné smlouvy), 

 
 - za škody způsobené pojistným nebezpečím „vichřice“  a/nebo „sesuv“ a/nebo „zemětřesení“    

100 000.000,- Kč (nejvýše však 40 000.000,- Kč pro každé z míst pojištění uvedených v odst. 5. Článku I. 
této pojistné smlouvy), 

 
 - za škody způsobené pojistným nebezpečím „vodovod“ 20 000.000,- Kč (nejvýše však 10 000.000,- Kč pro 

každé z míst pojištění uvedených v odst. 5. Článku I. této pojistné smlouvy). 

2. Pro pojištění majetku se stanovuje spoluúčast jmenovitě ke každému předmětu pojištění. V případě pojistné 
události na více předmětech pojištění současně na jednom místě pojištění z téže příčiny se při likvidaci pojistné 
události od celkového pojistného plnění za pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčast, která je nejvyšší ze 
všech spoluúčastí sjednaných (vypočtených) pro každý jednotlivý předmět pojištění postižený touto pojistnou. 

 

Článek IV. 
Zvláštní ujednání 

1. Doplňuje se výklad pojmů v následujícím znění:  
 - Aerodynamickým třeskem se rozumí hlukem doprovázená ničivá tlaková vlna vyvolaná letícím tělesem při překročení 

hranice rychlosti zvuku. 
 - Kouř je směs plynných a v ní rozptýlených tuhých produktů hoření, který v důsledku náhlé a nahodilé události unikl ze 

spalovacího, topného, varného nebo sušicího zařízení v místě pojištění, pokud k tomuto úniku došlo mimo otvory k 
odvodu kouře určené. 

  Za škodu kouřem se nepovažují škody vzniklá dlouhodobým působením kouře unikajícího v důsledku poškozeného nebo 
nedokonale fungujícího odtahového zařízení a škody vzniklé působením agresivních plynů, které vznikly při výrobním 
procesu nebo spalováním mimo místo pojištění a pronikly do něho v důsledku změny klimatických podmínek (změna 
směru větru, zhoršení rozptylových podmínek). 

 - Sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin se rozumí pohyb hornin z vyšších poloh svahu do nižších, ke kterému 
dochází působením přírodních sil při porušení podmínek rovnováhy svahu.  

  Sesouváním půdy není sesuv v důsledku lidské činnosti (zásahu člověka do díla přírody) např. průmyslovým, dopravním 
nebo stavebním provozem, ať již probíhajícím, nebo v minulosti ukončeným. 



  

Dodatek č. 3 k pojistné smlouvě č. 5900032593 
 

Strana 9 

  Sesouváním půdy není klesání zemského povrchu do centra Země v důsledku působení přírodních sil nebo lidské 
činnosti. Za sesouvání půdy se dále nepovažuje pokles rovinatého terénu nebo změny základových poměrů staveb, např. 
promrzáním, sesycháním, podmáčením půdy bez porušení rovnováhy svahu. 

 - Škodný průběh je poměr mezi vyplaceným pojistným plněním (vč. rezervy na škody vzniklé, nahlášené, ale v době 
poskytnutí bonifikace nevyplacené) a přijatým pojistným, přičemž vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné jsou 
vztahovány k roku účinnosti příslušné pojistné smlouvy. Pro výpočet škodného průběhu se do vyplaceného pojistného 
započítávají přijaté regresy. 

Článek V. 
Hlášení škodných událostí 

Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit bez zbytečného odkladu na příslušném tiskopisu, 
dopisem, telefonem, faxem nebo e-mailem pojistiteli na adresu: 

 Slavia pojišťovna a.s. 
 Táborská 940/31 tel: 255 790 174, fax: 255 790 199 

140 00 Praha 4 e-mail: lpu@slavia-pojistovna.cz 
    

V případě, že byla škodná událost oznámena telefonem, faxem nebo e-mailem, je pojistník (pojištěný) povinen 
dodatečně bez zbytečného odkladu oznámit škodnou událost písemně. Hlášení škodné události se považuje za 
doručené v okamžiku, kdy je doručeno na předepsaném tiskopisu nebo dopisem podepsaným pojistníkem nebo 
pojištěným na adresu pojistitele uvedenou výše.  
 

Článek VI. 
Pojistná doba, pojistné období 

1. Pojištění podle tohoto Dodatku nabývá účinnosti počínaje dnem 20.11.2023 a jeho účinnost končí spolu 
s koncem účinnosti této pojistné smlouvy. 
  

Článek VII. 
Pojistné a způsob placení 

1. Pojistné za pojištění podle této pojistné smlouvy, za pojistné období, činí: 
1. Živelní pojištění 

 Pojistné  ..................................................................................................................................       560 925,- Kč 
2. Pojištění pro případ odcizení  

 Pojistné  .....................................................................................................................................      71 628,- Kč 
3. Pojištění skla 

 Pojistné  .....................................................................................................................................      15 000,- Kč 
4. Pojištění elektroniky 

 Pojistné  ......................................................................................................................................     27 200,- Kč 
5. Pojištění odpovědnosti 

 Pojistné  ....................................................................................................................................     142 110,- Kč 
6.  Pojištění strojů 

 Pojistné  ......................................................................................................................................     37 400,- Kč 
 

2. Celkové pojistné za pojištění podle této pojistné smlouvy, za první pojistné období, činí 854 263,- Kč a je 
sjednáno jako jednorázové. 

3. Pojistitel poskytuje obchodní slevu ve výši 25 % z pojistného, dále slevu ve výši 10 % za sjednanou dobu 
pojištění (4 roky) a 5 % za sjednanou četnost úhrady pojistného (roční). 

Výsledné pojistné činí 512 558,- Kč. 

Pojistné za další pojistná období uhradí pojistník v uvedené výši vždy nejpozději k datu 11. 11. běžného 
kalendářního roku, nebude-li pro další pojistné období ujednáno jinak. 

4. Pojistník je povinen uhradit pojistné na účet pojistitele číslo 19-6017530267/0100 vedený u Komerční banka 
a.s., konstantní symbol 3558, variabilní symbol: 5900032593 (číslo pojistné smlouvy). 

5. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání pojistného v plné výši na výše uvedený účet.  

6. Pojistitel poskytl pojistníkovi slevu výši 10 % z pojistného za sjednanou pojistnou dobu uvedenou v bodu 2. 
Článku VI. této pojistné smlouvy. Ujednává se, že zanikne-li pojistná smlouva z důvodu na straně pojistníka 
a/nebo pojištěného nebo z důvodu neuhrazení pojistného, je pojistník povinen vrátit pojistiteli poskytnutou slevu, 
a to od počátku pojištění. Zanikne-li pojistná smlouva z důvodu na straně pojistitele, pojistník poskytnutou slevu 
nevrací. 

7. Tento Dodatek byl sjednán prostřednictvím pojišťovacího zprostředkovatele HONORIS FINANCE a.s. 

mailto:lpu@slavia-pojistovna.cz


  

Dodatek č. 3 k pojistné smlouvě č. 5900032593 
 

Strana 10 

8. Tento Dodatek byl vypracován ve 3 stejnopisech, pojistník, pojišťovací zprostředkovatel a pojistitel obdrží každý po 
jednom stejnopisu. 

9. Tento Dodatek obsahuje 10 stran textu.   

10. Ostatní ujednání pojistné smlouvy se nemění. 
 
 

   
 
 

 
 
V Praze dne 14.11.2023 
za pojistitele  
 ….……………………………… ….……………………………… 
 Gabriela Poledníková Mgr. Petr Vondráček 
 vedoucí underwriter senior underwriter 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
V Praze dne 14.11.2023  ….……………………………… 
za pojistníka   prof. PhDr. et PaedDr. Jindřich Vybíral, CSc.  
  rektor 

http://www.rzp.cz/cgi-bin/aps_cacheWEB.sh?VSS_SERV=ZVWSBJVYP&OKRES=&CASTOBCE=&OBEC=&ULICE=&CDOM=&COR=&COZ=&ICO=60461071&OBCHJM=&OBCHJMATD=0&ROLES=P&JMENO=&PRIJMENI=&NAROZENI=&ROLE=&VYPIS=2&PODLE=subjekt&IDICO=5d5e38daa3c58de7&HISTORIE=0#osb22412

